
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 25.12.2024 г. № 832-ПА 

г. Камышлов 

 

Об утверждении Плана мероприятий  

по улучшению условий и охраны труда в организациях  

Камышловского муниципального района на 2025 год 

 

В целях координации деятельности в сфере охраны труда, повышения 

эффективности работы по снижению травматизма и профессиональной 

заболеваемости в организациях Камышловского муниципального района, в 

соответствии с Областным законом от 22 октября 2009 года № 91-ОЗ                       

«Об охране труда в Свердловской области», Положением об организации 

государственного управления охраной труда в Свердловской области, 

утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 17 мая 

2004 года № 368-ПП, руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского 

муниципального района, Администрация Камышловского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда в 

организациях Камышловского муниципального района на 2025 год 

(прилагается). 

2. Рекомендовать работодателям, общественным объединениям, 

профессиональным союзам провести необходимую работу по выполнению 

Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в организациях 

Камышловского муниципального района на 2025 год, утвержденного пунктом 1 

настоящего постановления. 

3. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений принять 

необходимые меры по выполнению Плана мероприятий по улучшению условий 

и охраны труда в организациях Камышловского муниципального района на 

2025 год, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления. 

4. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

 



2  

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района 

Н.И. Парфенову 

 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3  

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  

Камышловского  

муниципального района  

от 25.12.2024 г. № 832-ПА 

 

План 

мероприятий по улучшению условий и охраны труда в организациях 

Камышловского муниципального района на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

1 2 3 4 

1. Совершенствование системы управления охраны труда 

1. Обеспечение ежегодного сбора, обобщения и 

анализа статистических данных по охране 

труда 

1 квартал Ведущий специалист 

отдела стратегического 

развития, 

муниципального заказа 

и инвестиций И.А. 

Попова  

2 Проведение ежегодного анализа состояния 

условий и охраны труда в организациях 

Камышловского муниципального района и 

рассмотрение его на координационной 

комиссии по вопросам охраны труда на 

территории  Камышловского муниципального 

района 

Январь Заместитель главы 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Н.И. Парфенова 

3.  Организация и обеспечение работы 

координационной комиссии по вопросам 

охраны труда на территории  Камышловского 

муниципального района 

1 раз в 

квартал 

Заместитель главы 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Н.И. Парфенова 

4.  Создание и осуществление деятельности 

комиссий по охране труда в организациях 

Камышловского муниципального района 

В течение 

года 

Руководители 

организаций, 

работодатели 

(по согласованию) 

5. Поддержание численности работников, 

службы охраны труда, соответствующей 

Межотраслевым нормативам численности 

работников служб охраны труда организаций, 

утвержденным постановлением Министерства 

труда и социального развития Российской 

Федерации от 22.01.2001 № 10, и обеспечение 

необходимых условий для выполнения ими 

своих полномочий 

В течение 

года 

Руководители 

организаций 

(по согласованию) 

6.  Создание или обновление в организациях 

кабинетов и уголков охраны труда в 

соответствии с Рекомендациями по 

В течение 

года 

Руководители 

организаций 

(по согласованию) 



4  

организации работы кабинета по охране труда 

и уголка охране труда, утвержденными 

Постановлением Министерства труда и 

социального развития Российской Федерации 

от 17.01.2001 г. №7 

7. Заслушивание на заседаниях 

координационной комиссии по охране труда 

на территории Камышловского 

муниципального района руководителей 

организаций, допустивших производственный 

травматизм 

По мере 

необходи-

мости 

Заместитель главы 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Н.И. Парфенова 

2. Улучшение условий и охраны труда на производстве 

1. Внедрение в организациях и предприятиях 

Камышловского муниципального района 

ГОСТ – 12.0.004 – 2015 «Система стандартов 

безопасности труда. Требования к управлению 

охраной труда» 

В течение 

года 

Руководители 

организаций 

(по согласованию) 

2. Подготовка организаций и учреждений к 

сертификации работ по охране труда 

В течение 

года 

Руководители 

организаций, 

работодатели 

(по согласованию) 

3. Организация обучения и повышения 

квалификации специалистов по охране труда 

Постоянно Руководители 

организаций, 

работодатели 

(по согласованию) 

4. Проведение специальной оценки условий 

труда Федеральный закон от 28.12.2013 № 426 

– ФЗ «О специальной оценке условий труда» 

По мере 

необходи-

мости 

Руководители 

организаций, 

работодатели 

(по согласованию) 

5. Проведение мероприятий, связанных с 

выявлением (идентификацией) опасностей и 

оценкой профессиональных рисков в рамках 

функционирования системы управления 

охраной труда 

По мере 

необходи-

мости 

Руководители 

организаций, 

работодатели 

(по согласованию) 

6. В целях улучшения санитарно – бытового и 

медицинского обслуживания работников: 

- проведение расчета обеспеченности 

работников санитарно – бытовыми 

помещениями и устройствами; 

- обеспечение наличия и постоянного 

пополнения на участках производства 

медицинских аптечек; 

- обеспечение проведения теоретического и 

практического обучения персонала навыкам 

первой помощи пострадавшим, проведение 

конкурсов среди персонала по данной 

тематике 

В течение 

года 

Руководители 

организаций, 

работодатели 

(по согласованию) 

7. Обеспечение проведения медицинских 

осмотров для работников, занятых на тяжелых 

В течение 

года 

Руководители 

организаций, 



5  

работах и работах с вредными и опасными 

условиями труда 

работодатели 

(по согласованию) 

8. Организация и проведение месячника 

«Всемирный день охраны труда» 

Апрель – 

май 

Заместитель главы 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Н.И. Парфенова 

Специалист отдела 

делопроизводства, 

муниципальной службы 

и контроля О.М. 

Могутина 

Руководители 

организаций, 

работодатели 

(по согласованию) 

9. Разработка мероприятий по охране труда с 

финансовым обеспечением, согласно 

нормативным требованиям 

1 квартал Руководители 

организаций 

(по согласованию) 

10. Подготовка предложений по обеспечению 

охраны труда для включения в проекты 

коллективных договоров 

В течение 

года 

Руководители 

организаций, 

работодатели 

(по согласованию) 

3. Информационное и методическое обеспечение охраны труда, совершенствование системы 

обучения, по охране труда 

1.  Организация обучения специалистов по 

охране труда муниципальных предприятий, 

учреждений 

В течение 

года 

Руководители 

организаций, 

работодатели 

(по согласованию) 

 


